DIÁRIO OFICIAL Nº 33787  13Quarta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2019

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16dejaneiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 400217
PORTARIA Nº13/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE nº
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDOos termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994
do Regime Jurídico Único,
Conforme Requerimento de 07de Janeiro de 2019, e Certidão
em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento aoservidorAFONSO SER-
GIO SOUZA DUARTE,matrícula nº 5945240/1, Técnico de
Radiologia,lotadona Gerência de Diagnóstico por Imagem e En-
doscopia , 08 (oito) dias no período de 28.12.2018 a 04.01.2019,
formalizada de acordo com a Certidão nº067595 01 55 2018 2
00012 175 0003475 80.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16dejaneiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 400234
PORTARIA Nº10/2019 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe sãocon-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2018, publicado no DOE nº
33.778,de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o falecimento do Genitor do servidor SIDNEY
PAMPLONA DA SILVA,ocorrido em 26 de Dezembro de 2018,e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pes-
soa da família doservidorSIDNEY PAMPLONA DA SILVA,Id
Funcional nº 5919916/3,ocupante do cargoAgente de Artes
Práticas,lotadona Gerência de Assistência Nutricional,08 ( oito )
dias no período de 26/12/2018 a 02/01/2019, conforme certidão
de óbito nº 067595 01 55 2019 4 00444 041 0170474 38.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16de janeiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

]Protocolo: 400202
PORTARIA Nº06/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE nº
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDOos termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994
do Regime Jurídico Único,
Conforme Requerimento de 04de Janeiro de 2019, e Certidão
em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento àservidora LUCIANA COR-
REA GONÇALVES,matrícula nº 57198073/1, Agente de Ar-
tes Práticas,lotadana Gerência do Complexo Ambulatorial , 08
(oito) dias no período de 15.12.2018 a 22.12.2018, formalizada
de acordo com a Certidão nº065656 01 55 2019 3 00023 079
0006679 43.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16dejaneiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 400227
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO SRP Nº68/2018
FSCMP
PROCESSO S/N
Protocolo: 2018/324228
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁ-
VEISPARA FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA,CNPJ n.º12.889.035/0001-02,sediada na Rua Ru-
bens Derks, nº105, Caixa Postal 2048, Bairro:Industrial,C
EP:99706-300, Erechim-RS,representada por seu represen-
tante legal aSraBriani Bender, portadora da identidadenº
7105416304SJS/RSe sob o CPF nº020.572.130-30,doravante
denominada vencedora do certame supracitado para o item:
18do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca/Fab Quant. Valor
Unitário

18
DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG/20ML,

SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR
COM 20ML

BLAU 9.000 R$ 4,78

VALIDADE: DE 27/12/2018 a 26/12/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 400292

PORTARIA Nº 08/2019 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE nº
33.778, de 11/01/2019,
Conforme Requerimento,de 02de janeiro de 2019, e certidão de
nascimento em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidorFABIO LUIZ DA SIL-
VA NATIVIDADE LOPES, Id. Funcional nº 5933125/1,Fisiotera-
peuta, lotado no Núcleo do Biopsicossocial, de 10 (dez) dias,no
período de 27.12.2018 a 05.01.2019, formalizada deacordo com
a Certidão nº 065656 01 55 2018 1 01526 222 0709771 71.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16de janeirode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 400228
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO SRP Nº68/2018
FSCMP
PROCESSO S/N
Protocolo: 2018/324228
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁ-
VEISPARA FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:I F S NASCIMENTO & CIA LTDA-EPP,CNPJ
n.º63.872.493/0001-70,sediada na Travessa Eneas Pinheiro,
nº875, Bairro:Pedreira,CEP:66083-156, Belém-PA,representada
por seu sócio o Sr Ivan Flavio de Souza Nascimento, brasileiro,
solteiro, portador da identidadenº 1561825SSP/PAe sob o CPF
nº448.404.702-00,doravante denominada vencedora do certa-
me supracitado para ositens: 45 e 51do Termo de Referência
(Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca/Fab Quant. Valor
Unitário

45 OCTREOTIDA 0,05MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,
AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML.

SANDOSTATIN /
NOVARTIS 800 R$ 73,00

51 ORNITINA ASPARTATO 0,5G/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.

HEPA-MERZ /
BIOLAB 600 R$ 56,50

VALIDADE: DE 27/12/2018 a 26/12/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 400278
PORTARIA Nº12/2019 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe sãocon-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2018, publicado no DOE nº
33.778,de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o falecimento do Genitor da servidora MARIA
ELENA LOPES FREITAS,ocorrido em 14 de Dezembro de 2018,e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa
da família daservidora MARIA ELENA LOPES FREITAS,Id Funcional
nº 5938126/1,ocupante do cargoTécnico de Radiologia,lotadona
Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia,08 ( oito )
dias no período de 14/12/2018 a 21/12/2018, conforme certidão
de óbito nº 067595 01 55 2018 4 00443 069 0170202 77.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16de janeiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Presidente da FSCMPProtocolo: 400188
PORTARIA Nº022/2019– GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe sãocon-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778,de 11/01/2019,Considerandoo Memorando nº 23/2019/
GESP/DIAF/FSCMP, de 08/01/2019,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 08/01/2019,os termos da PORTA-
RIA Nº 148/2011/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº
31.864,de 28.02.2011, que Cedeu para a Secretaria de Es-
tado de Sáude Pública-SESPA, com ônus para o órgão
cessionário,aservidoraANDREIA MARIA ROCHA DA SILVA,
Id.Funcional nº 54180502/2, Enfermeira com especialidade.Dê-
-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém – PA, 17 de janeiro
de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 400230
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO SRP Nº68/2018
FSCMP
PROCESSO S/N
Protocolo: 2018/324228
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁ-
VEISPARA FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO
LTDA,CNPJ n.º05.049.432/0001-00,sediada na Travessa Cas-
telo Branco, nº2028, Bairro:Guamá,CEP:66063-000, Belém-

-PA,representada por seu procurador o Sr Noé Rodrigues Fer-
reira, portador da identidadenº 3269476SSP/PAe sob o CPF
nº175.518.972-91,doravante denominada vencedora do certa-
me supracitado para o item: 46do Termo de Referência (Anexo
I do edital).

Item Descrição do Item Marca/Fab Quant. Valor
Unitário

46 OCTREOTIDA 0,1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,
AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML. SUNPHARMA 900 R$ 38,16

VALIDADE: DE 27/12/2018 a 26/12/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 400281
PORTARIA Nº036/2019– GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe sãocon-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE n°
33.778,de 11/01/2019,Considerandoo Ofício nº 1784/2018-
CCG, de 19/12/2018, processo 2018/565208,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 31/12/2018,os termos da POR-
TARIA Nº 28/2017/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº
33.297,de 23.01.2017, que Cedeu para a a Casa Civil da
Governadoria do Estado, com ônus para o órgão cession
ário,aservidoraFRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVA-
LHO, Id.Funcional nº 6056644/3, Psicóloga. Dê-se ciên-
cia, publique-se e cumpra-se.Belém – PA, 21 de janeiro
de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 400232
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº106/2018/FSCMP.
PROCESSO: S/N Protocolo: 2018/422705

OBJETO: Eventual Compra de Películas de Raio X, Mamogra-
f a, Tomograf a computadorizada e Ressonância Magnética para
atender as necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE)
meses.
FORNECEDOR:IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
–CNPJ Nº 33.255.787/0001-91, Endereço: Rua Doutor Sabi-
no Arias, 187, Bairro:Mantiquira– Duque de Caxias– RJ,CEP:
25.250-613; neste ato representada por, Sr. ILACIR RESEN-
DE FERREIRA, RG inscrita sob o nº13.237.854 SSP/MGe CPF
nº109.111.098-03, classif cada em 1º lugar no certame supra-
citado para o LOTE (Grupo 1)do Termo de Referência(anexo I
do Edital).

ITEM Descrição Marca Quant. Valor
UnitárioR$

1

FILME PARA RAIO-X, DIGITAL, 20 X 25MM,DRY
NÃO SENSÍVEIS A LUZ, PARA USO EM
IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO. O
PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA.

AGFA 33.000 1,63

2

FILME PARA RAIO-X, DIGITAL, 25 X 30MM,DRY
NÃO SENSÍVEIS A LUZ, PARA USO EM
IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO O
PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA.

AGFA 33.000 2,64

3

FILME PARA MAMOGRAFIA, DIGITAL, 20
X25MM,DRY NÃO SENSÍVEIS A LUZ, PARA USO
EM IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO.
O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA.

AGFA 30.000 1,73

4

FILME PARA MAMOGRAFIA, DIGITAL, 25 X
30MM,DRY NÃO SENSÍVEIS A LUZ, PARA USO
EM IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO.
O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA.

AGFA 30.000 2,88

5

FILME PARA TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA,
35 X 43MM,DRY NÃO SENSÍVEIS A LUZ,
PARA USO EM IMPRESSORAS EM REGIME DE
COMODATO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE
EM CAIXA.

AGFA 45.000 5,79

VALIDADE: DE 22/01/2019ATÉ 22/01/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS
GONÇALVES

Protocolo: 400128
PORTARIA Nº09/2019 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe sãocon-
feridas pelo Decreto do dia 11/01/2018, publicado no DOE nº
33.778,de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o falecimento do Genitor do servidor EDMIL-
SON GOMES CORREA,ocorrido em 20 de Dezembro de 2018,e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa
da família doservidorEDMILSON GOMES CORREA,Id Funcional nº
54188007/1,ocupante do cargoTécnico de Laboratório,lotadona
Gerência do Laboratório,08 ( oito ) dias no período de 20/12/2018
a 27/12/2018, conforme certidão de óbito nº 065656 01 55 2018